Дилерское соглашение № ((-((
                                                                                                                                            (заполняет ПОСТАВЩИК )
ООО «Компания «Метод», именуемая в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице директора Глазунова Виталия Николаевича, действующего на основании Устава, и ________________, действующий на основании______________ , именуемый в дальнейшем ДИЛЕР, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

ДИЛЕР приобретает у компании «Метод» программные продукты (далее – ПРОГРАММЫ) с целью перепродажи.
2. УСЛОВИЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

2.1. Необходимым условием действия дилерского соглашения является закупка не менее 4-х ПРОГРАММ любого типа. Оплата ПРОГРАММ производится на основании счета в рублях или в долларах США по курсу, установленному ЦБ РФ на дату оплаты.
2.2. Закупка ПРОГРАММ осуществляется по ценам с учётом дилерской скидки.

3. ДИЛЕРСКИЕ СКИДКИ
ДИЛЕР приобретает ПРОГРАММЫ со скидкой 25% от цены, объявленной на сайте ПОСТАВЩИКА на момент выписки счёта.

4. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ДИЛЕРА
4.1. ДИЛЕР обязуется:

· Строго придерживаться и не нарушать правила лицензионного использования ПРОГРАММ, поставленных ПОСТАВЩИКОМ. Не распространять нелицензионные ПРОГРАММЫ.
· Обеспечивать конфиденциальность коммерческой и технической информации, полученной от ПОСТАВЩИКА в период действия данного соглашения.
4.2. ДИЛЕР имеет право:

· Пользоваться услугами службы технической поддержки ПОСТОВЩИКА с 10:00 до 17:00 по рабочим дням.
· Принимать участие в семинарах и других учебных и методических мероприятиях, проводимых ПОСТАВЩИКОМ.
· Получать информацию о ценах и сроках поставки ПРОГРАММ.
5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОСТАВЩИКА
5.1. ПОСТАВЩИК обязуется:

· Поставлять оплаченные ПРОГРАММЫ по заказам ДИЛЕРА в требуемом количестве с учётом дилерских скидок в течение 10 рабочих дней.
· Обеспечивать ДИЛЕРА образцами рекламных материалов по ПРОГРАММАМ.
· Поддерживать для ДИЛЕРА техническую поддержку в рабочие дни с 10:00 до 17:00 по телефонной линии или по электронной почте (dialer@method.ru).
· Обеспечить за свой счет техническую поддержку и консультации всем клиентам ДИЛЕРА, купившим ПРОГРАММЫ.
· Выполнять ремонт и замену частей ПРОГРАММЫ согласно гарантийным обязательствам, указанным в лицензионном соглашении.
· Уведомлять ДИЛЕРА о выходе новых версий Программ и об изменении их розничной цены.

5.2. ПОСТАВЩИК имеет право изменять цены ПРОГРАММ без согласования с ДИЛЕРОМ.
6.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. ПОСТАВЩИК не оплачивает расходы ДИЛЕРА, сделанные им при выполнении настоящего Соглашения.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению являются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Все устные переговоры и переписка между сторонами до подписания настоящего Соглашения теряют силу со дня его подписания.

6.4. Стороны обязуются не разглашать сведений, являющихся коммерческой тайной другой стороны Соглашения, которые стали ей известны в период сотрудничества в рамках настоящего Соглашения.

6.5 Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Стороны примут меры к разрешению всех споров и разногласий, могущих возникнуть из настоящего Соглашения или из отдельных его пунктов, дружественным путем.

7.2. В случае, если стороны не могут прийти к соглашению, все споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством России.

7.3. Стороны не будут нести ответственности за невыполнение их обязательств по Соглашению, если такое неисполнение явилось результатом действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО СОГЛАШЕНИЯ

8.1. Настоящее Соглашение заключено сроком на один год с момента его подписания. Если ни одна из сторон не сделает за месяц до истечения срока действия настоящего Соглашения заявления о своем желании прекратить действие настоящего Соглашения или изменить его условия, последнее автоматически продлевается на следующие 12 месяцев.
8.2. Любая из сторон может отказаться от дальнейшего участия в Соглашении, письменно или по электронной почте, уведомив об этом другую сторону за 30 дней до даты фактического прекращения его договорных отношений.

8.3. Положения Соглашения, касающиеся взаимных обязательств, действуют до полного их выполнения.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	PRIVATE
ПОСТАВЩИК:
	ДИЛЕР (юридическое лицо):

	Компания «Метод»

ИНН:
р/сч:
кор/сч:
БИК:

Юридический адрес: 117279, Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 55А, офис 121.
Фактический адрес: 117630, Москва, ул. Воронцовские пруды, д. 9.

Почтовый адрес:

в разделе "Куда"  указать: 117630 Россия, г. Москва, ул. Воронцовские пруды, д. 9, 147.
в разделе "Кому" указать: Глазунову В.Н.

Телефон: (495) 936-07-20

Электронная почта: method@method.ru
	Название:
ИНН:
р/сч:
кор/сч:
БИК:
Юридический адрес:

Фактический адрес:
(если отличается от юридического):

Телефоны для контактов:

Персона для контактов:

Электронная почта:

Веб-сайт:

	М.п.
Директор ООО Компания «Метод»

___________________     / В.Н.Глазунов/
	М.п.
Должность: ____________________

_________________/__________________/

	PRIVATE
ПОСТАВЩИК:
	ДИЛЕР (физическое лицо):

	Компания «Метод»

ИНН:
р/сч:
кор/сч:
БИК:

Юридический адрес: 117279, Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 55А, офис 121.
Фактический адрес: 117630, Москва, ул. Воронцовские пруды, д. 9.

Почтовый адрес:

в разделе "Куда"  указать: 117630 Россия, г. Москва, ул. Воронцовские пруды, д. 9, 147.
в разделе "Кому" указать: Глазунову В.Н.

Телефон: (495) 936-07-20
Электронная почта: method@method.ru
	Фамилия, имя, отчество (указать полностью)

Паспорт:

Адрес прописки:

Почтовый адрес:

Телефон:

Электронная почта:

Веб-сайт:

	Директор ООО Компания «Метод»
__________________     / В.Н.Глазунов/
	________________  /__________________/